
 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 
22.06.2023.                                          Nr.__ 
 

Par projekta pieteikuma iesniegšanu atbalsta pasākumam 
 “Ieguldījumi meža ekosistēmu noturības un ekoloģiskās vērtības uzlabošanai” 

 
Lauku atbalsta dienests izsludinājis projekta “Ieguldījumi meža ekosistēmu noturības un ekoloģiskās 

vērtības uzlabošanai” iesnieguma pieņemšanu finansējuma saņemšanai, Eiropas Savienības atbalsta 
pasākumam "Ieguldījumi meža ekosistēmu noturības un ekoloģiskās vērtības uzlabošanai". Meža īpašnieki 
pieteikumu var iesniegt līdz 2023. gada 26. jūnijam. 

Cēsu novada integrētās attīstības programmas 2021.-2027.gadam viens no rīcības plāna 
prioritārajiem uzdevumiem paredz sakārtotas parku, skvēru, upīšu gravu un mežu teritorijas ar mērķi 
paaugstināt iedzīvotāju dzīves kvalitāti. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2015. gada 4. augusta noteikumi Nr. 455 "Kārtība, kādā piešķir, administrē 
un uzrauga valsts un Eiropas Savienības atbalstu pasākuma "Ieguldījumi meža platību paplašināšanā un 
mežu dzīvotspējas uzlabošanā" īstenošanai" 4.2.3. punktam pasākuma īstenošanas vieta ir Latvijas 
teritorija un atbalsta pretendents var būt pašvaldība – meža zemes īpašnieks. 

Iepriekšminētajā projektā Cēsu novada pašvaldībai ir iespēja veikt, tai piederošo jaunaudžu kopšanu 
9,51 ha platībā, īpašumos: 

1) “Mellužu mežs”, Veselavas pagastā – 7,53 ha platībā; 
2) “Priekuļu pagasta pašvaldības zeme”, Priekuļu pagastā -1,98 ha platībā. 
Projekta realizācijai ir nepieciešams piesaistīt pašvaldības līdzfinansējumu 2092,20 EUR (divi tūkstoši 

deviņdesmit divu euro, 20 centi) apmērā. 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4 panta pirmās daļas 2. punktu, 5. 

pantu, 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Ministru kabineta 2015. gada 4. augusta noteikumiem Nr. 455 
"Kārtība, kādā piešķir, administrē un uzrauga valsts un Eiropas Savienības atbalstu pasākuma "Ieguldījumi 
meža platību paplašināšanā un mežu dzīvotspējas uzlabošanā" īstenošanai" un  Cēsu novada domes 
Attīstības un teritorijas plānošanas komisijas 2023.gada 20. jūnija atzinumu (protokols Nr.24), Cēsu 
novada dome nolemj: 
1. Uzdot Cēsu novada Priekuļu apvienības pārvaldei sagatavot un iesniegt “Ieguldījumi meža 

ekosistēmu noturības un ekoloģiskās vērtības uzlabošanai” pieteikumu dalībai Eiropas Savienības 
atbalsta pasākumā “Ieguldījumi meža ekosistēmu noturības un ekoloģiskās vērtības uzlabošanai” 
Cēsu novada pašvaldībai piederošo jaunaudžu kopšanai 9,51 ha platībā. 

2. Projekta realizācijai paredzēt līdzfinansējumu 2092,20 EUR (divi tūkstoši deviņdesmit divu euro, 20 
centi) apmērā. 

3. Pilnvarot Cēsu novada Priekuļu apvienības pārvaldes mežsaimniecības speciālistu Aināru Amantovu, 
personas kods 151267-11281, iesniegt Lauku atbalsta dienesta Ziemeļvidzemes reģionālajā pārvaldē 
projekta pieteikumu un parakstīt visus ar projektu saistītos dokumentus. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi Cēsu novada Priekuļu apvienības pārvade. 
5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram. 
   

 
Sagatavoja: A.Amantovs 


